ニュースレポート

令和６年７月２５日

報 道 機 関  各 位

企画政策課企画係

タイトル 赤穂市の未来を考える 市民ワークショップを開催します！

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

赤穂市の未来を考える 市民ワークショップ

日  時

第１回 令和６年９月 ５日（木）19：00～21：00

第２回 令和６年９月１４日（土）10：00～12：00

第３回 令和６年９月２８日（土）10：00～12：00

場所・住所

赤穂市民会館 中会議室

〒678-0233

赤穂市加里屋中洲３丁目５５番

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

「２０３０赤穂市総合計画」（令和３年度～令和１２年度の１０年間のまちづくり

の道しるべ）は、令和７年度で前期５年間が終わるので、後期５年間のまちづくり

に向けて見直しを進めています。

誰もが住みたい、住み続けたいと思えるまちづくりを進めるため、市民の皆様のご

意見をいただく市民ワークショップを開催します。

参加条件・募集人数

１８歳以上の市内在住・在勤・在学の人 40 名程度

小さなお子様連れでも参加していただけます！

（託児を希望される方は、申込みの際にお知らせください。）

申込方法

８月２３日（金）までに電子申請またはお電話によりお申し込みください。

詳細は別添のパンフレットをご覧ください。

問い合わせ先

部課係名：市長公室企画政策課

担当者名：古谷、深澤

電 話：０７９１－４３－６８６７ （内線 ２４５８、２４５３）

F A X：０７９１－４３－６８２２

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

第１回 令和６年９月 ５日（木）19：00～ 21：00

第２回 令和６年９月１４日（土）10：00～ 12：00

赤穂市民会館 中会議室

お問い合わせ先 赤穂市役所企画政策課 TEL：0791-43-6867 FAX：0791-43-6822

第３回 令和６年９月２８日（土）10：00～ 12：00

「２０３０赤穂市総合計画」（令和３年度～令和１２年度の１０年間のまちづくりの道
しるべ）は、令和７年度で前期５年間が終わるので、後期５年間のまちづくりに向けて見
直しを進めています。
誰もが住みたい、住み続けたいと思えるまちづくりを進めるためには、市民の皆様の視
点やご意見がとても重要です。赤穂市の未来をみんなで考えてみませんか？

赤穂市の未来を考える

市民ワークショップ

申込方法

８月２３日（金）までに電子申請またはお電話により
お申し込みください。

参加条件・募集人数

１８歳以上の市内在住・在勤・在学の人

４０名程度 ※応募者多数の場合は抽選となる場合があります。

小さなお子様連れでも参加していただけます！

どなたでもお気軽にお申込みください。
※託児を希望される方は、申込みの際にお知らせください。

〒６７８ー０２３３ 赤穂市加里屋中洲３丁目５５番

赤穂市の将来像

“自然と歴史に育まれ 笑顔と希望あふれる 活力のあるまち”
の実現に向けて、

『増やしたいもの、減らしたいもの、変わらないでほしいもの』
について考える

↓申込みページ